
 

Decreto R.A. n. 843/A3 DRP del 30.12.2019                      
REPUBBLICA ITALIANA 

 
  

 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  
D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I ,  P E R S O N A L E  B I L A N C I O ,  C O M U N I C A Z I O N E  

T R A S P A R E N Z A  E  C O N T R A T T I  

 
I L  D I R I G E N T E   

 
 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.r. n. 28 del 29 dicembre 1962 e successive modifiche; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art. 11 della L.R. 3/2015; 

VISTA     la legge regionale del 22/02/2019, n. 1, “ Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2019 Legge di stabilità regionale”; 

VISTA     la legge regionale n. 2 del 22/02/2019, che approva il Bilancio della Regione Siciliana 

per l’esercizio finanziario 2019 ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021; 

VISTA   la delibera della Giunta regionale n° 75 del 26/02/2019, che approva il Documento 

Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale ed il Piano degli 

indicatori; 

VISTO    il D.P. Reg. n. 12 del 27/06/2019, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 

marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 

6 e successive modifiche e integrazioni”; 

VISTO il D.D.G. n. 378 del 31/07/2019 con il quale è stato conferito all’Ing. Eugenio Patricolo 

l’incarico di Dirigente preposto all’Area 3 Affari Generali, Personale, Bilancio, 

Comunicazione , Trasparenza e Contratti  con decorrenza 01/08/2019; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. n. 17174 del 16/12/2019 formulata a seguito della 

verifica dei fari situati nel soffitto del porticato dell’edificio sede di questo 

Dipartimento, effettuata dai tecnici del manutentore pro-tempore degli impianti elettrici, 

dalla quale è emerso che, a causa della vetustà dei fari non si trovano più in commercio 

delle lampade adatte per sostituire quelle fulminate e che trattandosi di lampade alogene 

risulta antieconomico il loro mantenimento; 

VISTO  il preventivo n.500 del 19/12/2019 della SET Sistemi Elettrici Tecnologici Srl; 

VISTA  la determina Dirigenziale n. 17838 del 30/12/2019, con la quale, per i motivi in essa 

indicati si è stabilito di affidare alla Ditta S.E.T. s.r.l. la fornitura e posa in opera di n° 

16 fari da 12000 lm- luce naturale 4000K – potenza 100 W da posizionare nel portico 

del Dipartimento della Programmazione per garantire la corretta illuminazione dello 

stesso, per un importo di € 1.616,39 (milleseicentosedici/39 Euro) oltre iva, tramite 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.lgs. n° 50 del 16/04/2016 e 

ss.mm.ii.;  

VISTA la nota prot. 17840/I.13  del 30/12/2019, di quest’Area, con la quale è stato chiesto alla 

Ditta S.E.T. s.r.l., di procedere alla fornitura e posa in opera di n° 16 fari da 12000 lm- 

luce naturale 4000K – potenza 100 W; (CIG: Z502B634D1); 

CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica è esigibile con scadenza entro l’esercizio finanziario 

2019; 

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari  della Ditta S.E.T. s.r.l., ai sensi 

dell’art. 3, comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. modificato dalla legge 

n. 217/2010 di conversione del decreto legge n. 187/2010; 



VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il 

comma 5  dell’art. 68 della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di 

pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e 

D. Lgs 273/2003 e ss.mm.ii. (DURC); 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l’impegno di spesa di € 1.972,00 (IVA 

inclusa) sul capitolo 112548 ““Manutenzione Ordinaria e Riparazione per l’attuazione 

delle disposizioni di cui al decreto legislativo 09 Aprile 2008 n. 81”  del bilancio della 

Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2019 (Codice piano dei conti finanziario 

U.1.03.02.09.004) in favore della Ditta S.E.T. s.r.l., (CIG: Z502B634D1) relativo alla 

fornitura e posa in opera di n° 16 fari da 12000 lm- luce naturale 4000K – potenza 100 

W da posizionare nel portico del Dipartimento della Programmazione per garantire la 

corretta illuminazione dello stesso. La relativa spesa sarà esigibile entro l’esercizio 

finanziario 2019.  

Articolo 2 – Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione 

presso il competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione 

attraverso il sito istituzionale e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde 

esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98, comma 6 della 

legge regionale n. 9 del 07/05/2015. 

 

Il presente decreto sarà trasmesso per il prescritto riscontro alla Ragioneria Centrale per la   

Presidenza, le Autonomie locali e la Funzione Pubblica. 

 

 

Palermo li 30/12/2019 

 

       Il Dirigente  

  Eugenio Patricolo 

      F.to 

 


